

様式（第7条関係）

令和7年4月3日

瑞浪市議会議長 柴田 増三 様

会派名 新政みずなみ

代表者 熊谷 隆男



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、令和6年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入 (単位：円)

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	1,680,000	10,000 円×14 人×12 か月
そ の 他 の 収 入	0	
合 計	1,680,000	

2 支出 (単位：円)

項目	金額	備考
調 査 研 究 費	854,340	①盛岡市他視察 (10 月) ②東京視察 (11 月)
研 修 費		
広 報 費	977,647	新政みずなみ会派報等
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	92,736	書籍「日経グローバル」
人 件 費	0	
事 務 所 費		
合 計	1,924,723	

3 残額 0 円 (1,680,000 円－1,924,723 円＝△244,723 円)

(注) 備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



令和6年度 政務活動費 収支報告書（会派名 新政みずなみ）

R6年4月1日～R7年3月31日

月 日	科 目	摘 要	使 途 *摘要欄の記載だけでは わかりにくいものについて 記載する	収入金額	支払金額	差引残高	証憑書類
4月19日	市より振込	政務活動費 10,000円×14人×12ヶ月	R6年度分	1,680,000	0	1,680,000	
6月26日	資料購入費	日経BPマーケティング	書籍 日経グローバル		92,400	1,587,600	1
6月26日	資料購入費	資材購入費振込手数料	郵便局		336	1,587,264	1
9月8日	調査研究費	10/8 盛岡視察 交通費	瑞浪→盛岡→紫波中央 紫波中央→盛岡→瑞浪 33,710円×4人 東海旅客鉄道株式会社		134,840	1,452,424	2
9月10日	調査研究費	10/9・10 盛岡視察 交通費	紫波中央→盛岡→瑞浪 11,150円×4人（特急料金） 東海旅客鉄道株式会社		44,600	1,407,824	3
9月26日	調査研究費	全国市議会議長会研究フォーラム 参加費	9,000円×4人		36,000	1,371,824	4
9月26日	調査研究費	盛岡視察 宿泊費	アートホテル盛岡 13,700円×4人		54,800	1,317,024	5
9月26日	調査研究費	参加費・宿泊費振込手数料			550	1,316,474	6
10月8日	調査研究費	オガールプロジェクト参加費	4,125円×4人		16,500	1,299,974	7
10月8日	調査研究費	盛岡視察 宿泊費	オガールイン 6,270円×4人		25,080	1,274,894	8
10月9日	調査研究費	盛岡視察 交通費 タクシー代	盛岡駅→オガール		1,400	1,273,494	9
10月9日	調査研究費	盛岡視察 交通費 タクシー代	オガール→議長会会場		700	1,272,794	10
10月9日	調査研究費	盛岡視察 交通費 タクシー代	議長会会場→アートホテル		900	1,271,894	11
10月10日	調査研究費	盛岡視察 交通費 タクシー代	議長会会場→盛岡駅		1,100	1,270,794	12
11月4日	調査研究費	東京視察交通費	瑞浪→東京 11,850円×14人 東京→瑞浪 11,850円×12人 東海旅客鉄道株式会社		308,100	962,694	13
11月10日	調査研究費	東京視察 土産代（三乃月）	2,930円×5個		14,650	948,044	14

11月11日	調査研究費	東京視察 宿泊代 (ヴィアインプライム赤坂)	12,780円×14人		178,920	769,124	15
11月11日	調査研究費	東京視察 交通費 タクシー代	東京駅→衆議院議員会館 1,400円×4台		5,600	763,524	16
11月11日	調査研究費	東京視察 交通費 タクシー代	衆議院議員会館→防衛省 1,900円+2,100円 +2,500円+2,600円 (計4台)		9,100	754,424	17
11月11日	調査研究費	東京視察 交通費 タクシー代	防衛省→ホテル 1,600円+1,800円 +1,800円+1,800円 (計4台)		7,000	747,424	18
11月11日	調査研究費	東京視察 入場料	大本営地下壕跡入場料 700円×14人		9,800	737,624	19
11月12日	調査研究費	東京視察 交通費 タクシー代	ホテル→東京駅 1,500円+1,500円+1,700円 (計3台)		4,700	732,924	20
3月6日	広報費	公共施設ガイドブック	丸理印刷		862,400	-129,476	21
3月6日	広報費	広報費 振込手数料	十六銀行		550	-130,026	22
3月21日	広報費	会派報	三和燃料		85,800	-215,826	23
3月21日	広報費	会派報 新聞折り込み代	多治見中日サービスセンター		28,237	-244,063	24
3月21日	広報費	広報費 振込手数料	十六銀行		660	-244,723	24
		合 計		1,680,000	1,924,723	-244,723	

様式（第7条関係）

令和7年4月1日

瑞浪市議会議長 柴田 増三 様

会派名 公明党

代表者 榛葉 利広



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、令和6年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入

(単位：円)

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	120,000	
そ の 他 の 収 入		
合 計	120,000	

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調 査 研 究 費		
研 修 費	116,390	全国市議会議長会フォーラム等
広 報 費		
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資 料 作 成 費		
資 料 購 入 費		
人 件 費		
事 務 所 費		
合 計	116,390	

3 残額 120,000 円 - 116,390 円 = 3,610 円

(注) 備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



令和6年度政務活動費収支報告書

R6年4月1日～R7年3月31日

会派名【 公明党 】

月 日	科 目	摘 要	使 途 * 摘要欄の記載だけではわかりにくいものについて記載する	収入金額	支払金額	差引残高	証憑書類
4月19日	市より振込	政務活動費 10,000円 X12か月×1人	R6. 4～R7. 3 12か月分	120,000		120,000	①
4月20日	研修費	5/16～5/17 第2回 地域Tech×九州(宿泊費)	第2回 地域Tech×九州 1名		11,800	108,200	②
4月20日	研修費	5/17 JR 博多駅⇒名古屋駅(西日本旅客鉄道株)	第2回 地域Tech×九州 1名		14,100	94,100	③
5月10日	研修費	5/16 JR 名古屋駅⇒博多駅(東海旅客鉄道株)	第2回 地域Tech×九州 1名		19,110	74,990	④
5月15日	研修費	5/16～5/17 JR 瑞浪駅⇄名古屋駅	第2回 地域Tech×九州 1名		1,980	73,010	⑤
9月9日	研修費	10/9 JR 名古屋駅⇒東京駅(東海旅客鉄道株)	第19回 全国市議会議長会フォーラム 1名		9,800	63,210	⑥
9月9日	研修費	10/9 JR 東京駅⇒盛岡駅(東日本旅客鉄道株)	第19回 全国市議会議長会フォーラム 1名		14,060	49,150	⑦
9月10日	研修費	10/10 JR 盛岡駅⇒東京駅(東日本旅客鉄道株)	第19回 全国市議会議長会フォーラム 1名		14,060	35,090	⑧
9月10日	研修費	10/10 JR 東京駅⇒名古屋駅(東海旅客鉄道株)	第19回 全国市議会議長会フォーラム 1名		9,800	25,290	⑨
9月25日	研修費	10/9～10/10 第19回 全国市議会議長会フォーラム(参加費)	第19回 全国市議会議長会フォーラム 1名		9,000	16,290	⑩
10月8日	研修費	10/10 JR 名古屋駅⇄瑞浪駅(東海旅客鉄道株)	第19回 全国市議会議長会フォーラム 1名		1,980	14,310	⑪
11月8日	研修費	10/9～10/10 第19回 全国市議会議長会フォーラム(10/9宿泊費)	第19回 全国市議会議長会フォーラム 1名		10,700	3,610	⑫
		合 計		120,000	116,390	3,610	

令和7年4月1日

瑞浪市議会議長 柴田 増三 様

会派名 日本共産党

代表者 犬塚利彦



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、令和6年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入 (単位：円)

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	120,000	10,000 円×1 人×12 か月 (R6. 4 月～R7. 3 月)
そ の 他 の 収 入		
合 計	120,000	

2 支出 (単位：円)

項目	金額	備考
調 査 研 究 費		
研 修 費		
広 報 費		
広 聴 費		
要 請 ・ 陳 情 活 動 費		
会 議 費		
資 料 作 成 費		
資 料 購 入 費		
人 件 費		
事 務 所 費	1,980	ファイル、筆記用具等の購入
合 計	1,980	

3 残額 120,000 円 - 1,980 円 = 118,020 円

(注) 備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



令和6年度政務活動費収支報告書(内訳書)

R6年4月1日～R7年3月31日
会派名【日本共産党】

月	日	科 目	摘 要	使 途 * 摘要欄の記載だけでは わかりにくいものにつ いて記載する	収入金額	支払金額	差引残高	証憑書類
4月	19日	市より振込	政務活動費(10,000円×1人×12ヶ月)	R6年4月～R7年3月まで	120,000		120,000	①
7月	3日	事務所費	事務用品購入(ダイソー瑞浪)	ノート・ファイル・ペン等		1,980	118,020	②
			合 計		120,000	1,980	118,020	